
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

План одобрен ученым советом вуза 
Протокол №  4/23-24 от 30.01.2024 РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ 

ПЛАН

по программе ординатуры

ВЕРЖДАЮ

Шуматов В. Б.

^ р ^ Р е к т о р

Институт стоматологии

31.08.74

Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая

Квалификация: Врач - стоматолог-хирург 
Форма обучения: Очная
Срок получения образования: 2 г.

Год начала подготовки (по учебному плану) 2024

Образовательный стандарт (ФГОС) № 1117 от 26.08.2014

Виды профессиональной деятельности 
организационно-управленческая 

психолого-педагогическая 

реабилитационная 

лечебная

СОГЛАСОВАНО

/  Транковская Л. В./

/Полищук О. Г./

Первый проректор
Руководитель департамента образовательной 
деятельности

диагностическая 

профилактическая Декан

Директор института

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.05.2024 18:08:53
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Учебный план ординатуры '31.08.74_75-24-3165-стоматология хирургическая.р!х', код специальности 31.08.74, с п е ц и а л и з а ц и я , год начала подготовки 2024

Календарный учебный график
Мес Сентябрь

2
9
-5

Октябрь

2
7
-2

Ноябрь Декабрь

2
9
-4

Январь

2
6
-1

Февраль

2
3
- 
1 Март

3
0
-5

Апрель

2
7
-3

Май Июнь

2
9
-5

Июль

27
 -
2

Август

Ч
ис
ла

1
-7

8
-1
4

1
5
-2
1

2
2
-2
8

6
- 
12

1
3
-1
9

2
0
-2
6

3
-9

10
- 
16

1
7
-2
3

2
4
-3
0

1
-7

8
- 
14

1
5
-2
1

2
2
-2
8

5
- 
И

12
- 
18

1
9
-2
5

2
-8

9
-1
5

1
6
-2
2

2
-8

9
- 
15

16
 - 
22

2
3
-2
9

6
-1
2

13
- 
19

2
0
-2
6

4
-1
0

И
 -
 1
7

1
8
-2
4

2
5
-3
1

1
-7

8
- 
14

со т—1 2
2
-2
8

6
- 
12

13
- 
19

2
0
-2
6

3
-9

1
0
-1
6

1
7
-2
3

2
4
-3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I

* * П

П П П

П

П П П П П К К К К К К

* * П *
* * П п

* Э п
* * Э п

* * * Э п

II П П П П П П П П П

п

п П П П П П П

* П

П П П П П П

П

П

П

П п п П П П

П *

П П П П

г

Г

К

К К К К К К К К К
п * п П п * п * К
п * * п п п п г К
п П * п п п п г К
* П * п п п п г К
п п * * * п п г Г

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Итого

Теоретическое обучение 34 34

э Экзаменационные сессии 3/6 3/6

п Производственная практика 9 2/6 38 47 2/6

г Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 2 2

к Каникулы 6 9 5/6 15 5/6

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) (1
2
3
 1

 д
/
н
6 

) (1
2
3
1
 
/
д
6
н
 
) (2

4
6
 2
 д
/6
н
 
)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

Итого 52 52 104



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра
- -

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

он.
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт.
□аб.

СР
Конт 
ооль

з.е. Лек Лаб Пр КСР Коне СР
Конт 
ооль

з.е. Лек Лаб Пр КСР Коне СР
Конт 
ооль

Код Наименование Компетенции

Блок 1 .ДИСЦИПЛИНЫ (модули) 46 46 1656 1656 582 1047 27 46 38 282 262 1047 27
Базовая часть 34 34 1224 1224 416 781 27 34 24 236 156 781 27

+ Б1.Б.01 Стоматология хирургическая 1 26 26 36 936 936 330 579 27 26 16 220 94 579 27 38 Институт стоматологии ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-12; УК-1; УК-2; УК-3

+ Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 1 2 2 36 72 72 24 48 2 2 4 18 48 18
Кафедра общественного здоровья и 
здравоохоанения

ПК-4; ПК-11; ПК-12; УК-2

+ Б1.Б.03
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных 
ситуаций (модуль)

11 2 2 72 72 26 46 2 4 4 18 46

+ Б1.Б.03.01
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций
Модуль Эпидемиология

1 1 1 36 36 36 12 24 1 2 2 8 24 16
Кафедра эпидемиологии й военной 
эпидемиологии

ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2

+ Б1.Б.03.02
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций
Модуль Гигиена

1 1 1 36 36 36 14 22 1 2 2 10 22 24 Институт профилактической медицины ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2

+ Б1.Б.04 Микробиология 1 2 2 36 72 72 24 48 2 2 4 18 48 10 Кафедра микробиологии, 
дерматовенерологии и косметологии

ПК-5; УК-1

+ Б1.Б.05 Педагогика 1 2 2 36 72 72 12 60 2 4 8 60 1
Кафедра социально-гуманитарных и 
экономических дисциплин

ПК-10; УК-1; УК-2; УК-3

Вариативная часть 12 12 432 432 166 266 12 14 46 106 266
+ Б1.В.01 Лучевая диагностика 1 2 2 36 72 72 24 48 2 2 4 18 48 38 Институт стоматологии ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.02 Функциональная диагностика 1 2 2 36 72 72 24 48 2 2 4 18 48 38 Институт стоматологии ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.03 Сердечно-легочная реанимация 1 2 2 36 72 72 30 42 2 8 6 16 42 29
Институт симуляционных и 
аккредитационных технологий

ПК-1; ПК-5; ПК-8; УК-2

+ Б1.В.04 Специальные профессиональные навыки и умения 1 2 2 36 72 72 16 56 2 12 4 56 38 Институт стоматологии ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 4 4 144 144 72 72 4 2 20 50 72 ПК-14

+ Б1.В.ДВ.01.01 Эстетическая стоматология 1 4 4 36 144 144 72 72 4 2 20 50 72 38 Институт стоматологии ПК-14

Б1.В.ДВ.01.02
Окклюзивная реабилитация с помощью дентального 
имппянтиппяяния

1 4 4 36 144 144 72 72 4 2 20 50 72 38 Институт стоматологии ПК-15

Блок 2.Практики 71 71 2556 2556 2556 14 504 57 2052
Базовая часть 65 65 2340 2340 2340 14 504 51 1836

+ Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика 2 65 65 36 2340 2340 2340 14 504 51 1836 38 Институт стоматологии
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13;
УК-2: ПК-14; ПК-15

Вариативная часть 6 6 216 216 216 6 216
Б2.В.01(П) Психолого-педагогическая практика 2 6 6 36 216 216 216 6 216 3 8 [институт стоматологии | ПК-10; УК-3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 24 84 3 24 84
Базовая часть 3 3 108 108 24 84 3 24 84

+ БЗ.Б.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена 2 2 36 72 72 12 60 2 12 60 38 Институт стоматологии
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13;
УК-1; УК-2; УК-3: ПК-14; ПК-15

+ БЗ.Б.02(Г) Сдача государственного экзамена 2 1 1 36 36 36 12 24 1 12 24 38 Институт стоматологии
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13;
ПК-14; ПК-15

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 32 112 4 32 112
Вариативная часть 4 4 144 144 32 112 4 32 112

+ ФТД.В.01 Информационные технологии в здравоохранении 1 2 2 36 72 72 16 56 2 16 56 38 Институт стоматологии ПК-4

+ ФТД. В. 02 Организация проектной деятельности 1 2 2 36 72 72 16 56 2 16 56 38 Институт стоматологии ПК-4



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план ординатуры 31.08.74-24-стоматология хирургическая, год начала подготовки 2024
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-б; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15

Б1.Б Базовая часть ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3

Б1.Б.01 Стоматология хирургическая ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-12; УК-1; УК-2; УК-3

Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение ПК-4; ПК-11; ПК-12; УК-2

Б1.Б.03
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций 
(модуль)

Б1.Б.03.01
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций 
Модуль Эпидемиология

ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2

Б1.Б.03.02
Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций 
Модуль Гигиена

ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2

Б1.Б.04 Микробиология ПК-5; УК-1

Б1.Б.05 Педагогика ПК-10; УК-1; УК-2; УК-3

Б1.В Вариативная часть ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2; ПК-14; ПК-15

Б1.В.01 Лучевая диагностика ПК-5; ПК-7

Б1.В.02 Функциональная диагностика ПК-5; ПК-7

Б1.В.03 Сердечно-легочная реанимация ПК-1; ПК-5; ПК-8; УК-2

Б1.В.04 Специальные профессиональные навыки и умения ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-14

Б1.В.ДВ.01.01 Эстетическая стоматология ПК-14

Б1.В.ДВ.01.02
Окклюзивная реабилитация с помощью дентального 
имплантирования

ПК-15

Б2 Практики
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15

Б2.Б Базовая часть ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; ПК-14; ПК-15

Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; ПК-14; ПК-15

Б2.В Вариативная часть ПК-10; УК-3

Б2.В.01(П) Психолого-педагогическая практика ПК-10; УК-3

БЗ Государственная итоговая аттестация
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15

БЗ.Б Базовая часть
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15

БЗ.Б.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15

БЗ.Б.02(Г) Сдача государственного экзамена ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15

ФТД Факультативы ПК-4

ФТД. В Вариативная часть ПК-4

ФТД.В.01 Информационные технологии в здравоохранении ПК-4

ФТД.В.02 Организация проектной деятельности ПК-4

1 из 1


