Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Шуматов Валентин Борисович

Должность: Ректор

Дата подписания: 24.05.2024 18:08:53

Уникальный программный ключ:

1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

министерство здравоохранения российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

План одобрен ученым советом вуза Протокол № 4/23-24 от 30.01.2024

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.74

Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая

Институт стоматологии

Квалификация: Врач - стоматолог-хирург	Год начала подготовки (по учебному плану)2024
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 2 г.	Образовательный стандарт (ФГОС) № 1117 от 26.08.2014
Виды профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО
организационно-управленческая	
психолого-педагогическая	Первый проректор/ Транковская Л.В./
реабилитационная	Руководитель департамента образовательной
лечебная	деятельности/ Полищук О.Г./
диагностическая	it and a second
профилактическая	Декан / Скварник В.В./
	Директор института

Календарный учебный график

Mec		Сентя	брь		2	Окт	гябрі	ь	7		Ноябр	ЭЬ		Де	кабрі	Ь	4	Я	нвар	Ъ	1	Фе	врал	ПЬ	1		Мар	т	2	A	прел	ь	2		Май			Ик	ЭНЬ		5	l	1юл	Ь	2		Авгу	СТ	
Числа	1-7	1	1	00	29 -	-	1	20 - 26	7	3-9	10 - 16	24 - 30		8 - 14	1.	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	7	1.	7.1	16 - 22		6 - 12		20 - 26	7	7.1	10 24	1 1	1	1	15 - 21	1	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	1	10 - 16	1	1
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 1	2 1	3 14	1 15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27 2	28 2	29 30	31	. 32	33	34 3	35 3	36 3	7 3	8 39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50 5	51 !	52
I										*							* *	* * * *						-	*		*						*	3	1 1 2 9 9	1 П	П	П * П П	П	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К
II	П	П	П	П	П	п	П	п		П П П *	пг	1 [1 [П	П	П	* * " "	П * * *	П	П	П	П	П	П	П П П П *	П	П П П П	пп	П	П	п	П		* П П	7 [1 п	П		Γ.	К К К К	К	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Итого
	Теоретическое обучение	34		34
Э	Экзаменационные сессии	3/6		3/6
П	Производственная практика	9 2/6	38	47 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена		2	2
К	Каникулы	6	9 5/6	15 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	4 2/6 (26 дн)
Прод	ролжительность обучения	более 39 нед.	более 39 нед.	
Ито	ΓΟ	52	52	104

-	-		Фор	мы пром.	атт.	з.е	e.	-		Итог	о акад.час	ОВ					Kypc 1				-				Курс 2	4			-	Закрепленная кафедра	
Считать в	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	Экспер	Факт	Часов в	Экспер	По	Конт.	СР	Конт	3.e.	Лек Ј	Паб	Пр К	CP K	Конс С	P Ko		.e.	Лек Л	Паб	Пр КС	Р Конс	СР	Конт	Код	Наименование	Компетенции
	исциплины (модули)	МСП		Оц.	46	46	3.6.	1656	1656	582	1047	27	46	38	- 2	282 2	262	10)47 2											
Базовая	часть					34	34		1224	1224	416	781	27	34	24	1 2	236 1	.56	7	81 2	7										
+	51.5.01	Стоматология хирургическая	1			26	26	36	936	936	330	579	27	26	16	- 1	220	94	5	79 2	27								38	Институт стоматологии	ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-12; УК-1; УК-2; УК-3
+	Б1.Б.02	Общественное здоровье и здравоохранение		1		2	2	36	72	72	24	48		2	2		4	18	4	18									18	Кафедра общественного здоровья и здравоохранения	NK-4; NK-11; NK-12; YK-2
+	51.5.03	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций (модуль)		11		2	2		72	72	26	46		2	4		4	18	4	16											
+	51.5.03.01	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций Модуль Эпидемиология		1		1	1	36	36	36	12	24		1	2		2	8	2	24									16	Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии	ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2
+	Б1.Б.03.02	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций Модуль Гигиена		1		1	1	36	36	36	14	22		1	2		2	10	2	22									24	Институт профилактической медицины	ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2
+	51.5.04	Микробиология		1		2	2	36	72	72	24	48		2	2		4	18	4	18									10	Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии	ПК-5; УК-1
+	Б1.Б.05	Педагогика		1		2	2	36	72	72	12	60		2			4	8	6	50									1	Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин	ПК-10; УК-1; УК-2; УК-3
Вариати	вная часть					12	12		432	432	166	266		12	14		46 1	.06	26	66											
+	51.B.01	Лучевая диагностика		1		2	2	36	72	72	24	48		2	2		4	18	4	18									38	Институт стоматологии	ΠK-5; ΠK-7
+	51.B.02	Функциональная диагностика		1		2	2	36	72	72	24	48		2	2		4	18	4	18									38	Институт стоматологии	ΠK-5; ΠK-7
+	51.B.03	Сердечно-легочная реанимация			1	2	2	36	72	72	30	42		2	8		6	16	4	12									29	Институт симуляционных и аккредитационных технологий	ПК-1; ПК-5; ПК-8; УК-2
+	51.B.04	Специальные профессиональные навыки и умения			1	2	2	36	72	72	16	56		2			12	4	5	56									38	Институт стоматологии	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		1		4	4		144	144	72	72		4	2		20	50	7	72											ПК-14
+	Б1.В.ДВ.01.01	Эстетическая стоматология		1		4	4	36	144	144	72	72		4	2		20	50	7	2									38	Институт стоматологии	ΠK-14
-	Б1.В.ДВ.01.02	Окклюзивная реабилитация с помощью дентального имплантирования		1		4	4	36	144	144	72	72		4	2		20	50	7	72									38	Институт стоматологии	NK-15
Блок 2.П	рактики					71	71		2556	2556		2556		14					50	04		57					2052	2			
Базовая	часть					65	65		2340	2340		2340		14					50	04		51					1836	5			
+	Б2.Б.01(П)	Производственная (клиническая) практика			2	65	65	36	2340	2340		2340		14					50	04		51					1836	5	38	Институт стоматологии	$ \begin{array}{l} \Pi K\text{-}1; \ \Pi K\text{-}2; \ \Pi K\text{-}3; \ \Pi K\text{-}4; \ \Pi K\text{-}5; \ \Pi K\text{-}6; \ \Pi K\text{-}7; \ \Pi K\text{-}8; \ \Pi K\text{-}9; \ \Pi K\text{-}10; \ \Pi K\text{-}11; \ \Pi K\text{-}12; \ \Pi K\text{-}13; \\ Y K\text{-}2; \ \Pi K\text{-}14; \ \Pi K\text{-}15 \end{array} $
Вариати	вная часть					6	6		216	216		216										6					216				
+	52.B.01(Π)	Психолого-педагогическая практика			2	6	6	36	216	216		216										6					216		38	Институт стоматологии	ПК-10; УК-3
Блок 3.Г	осударственн	ая итоговая аттестация				3	3		108	108	24	84										3				24	84				
Базовая	часть					3	3		108	108	24	84										3				24	84				
+	Б3.Б.01(Г)	Подготовка к сдаче государственного экзамена				2	2	36	72	72	12	60										2				12	60		38	Институт стоматологии	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
+	Б3.Б.02(Г)	Сдача государственного экзамена	2			1	1	36	36	36	12	24			-							1				12	24		38	Институт стоматологии	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15
ФТД.Фак	ультативы					4	4		144	144	32	112		4			32		11	12											
Вариати	вная часть					4	4		144	144	32	112		4			32		11	12											
+	ФТД.В.01	Информационные технологии в здравоохранении		1		2	2	36	72	72	16	56		2			16		5	56									38	Институт стоматологии	ПК-4
+	ФТД.В.02	Организация проектной деятельности		1		2	2	36	72	72	16	56		2			16		5	6									38	Институт стоматологии	ΠK-4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план ординатуры 31.08.74-24-стоматология хирургическая, год начала подготовки 2024

Индекс	Наименование	Формируемые компетенции
1	Дисциплины (модули)	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
Б1.Б	Базовая часть	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3
Б1.Б.01	Стоматология хирургическая	ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-12; УК-1; УК-2; УК-3
Б1.Б.02	Общественное здоровье и здравоохранение	ПК-4; ПК-11; ПК-12; УК-2
Б1.Б.03	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций (модуль)	
Б1.Б.03.01	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций Модуль Эпидемиология	ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2
Б1.Б.03.02	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций Модуль Гигиена	ПК-3; ПК-8; ПК-13; УК-2
Б1.Б.04	Микробиология	ПК-5; УК-1
Б1.Б.05	Педагогика	ПК-10; УК-1; УК-2; УК-3
Б1.В	Вариативная часть	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2; ПК-14; ПК-15
Б1.В.01	Лучевая диагностика	ПК-5; ПК-7
Б1.В.02	Функциональная диагностика	ПК-5; ПК-7
Б1.В.03	Сердечно-легочная реанимация	ПК-1; ПК-5; ПК-8; УК-2
Б1.В.04	Специальные профессиональные навыки и умения	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-2
Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1	ПК-14
Б1.В.ДВ.01.01	Эстетическая стоматология	ПК-14
Б1.В.ДВ.01.02	Окклюзивная реабилитация с помощью дентального имплантирования	ПК-15
2	Практики	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
Б2.Б	Базовая часть	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; ПК-14; ПК-15
Б2.Б.01(П)	Производственная (клиническая) практика	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-2; ПК-14; ПК-15
52.B	Вариативная часть	ПК-10; УК-3
52.B.01(Π)	Психолого-педагогическая практика	ПК-10; УК-3
	Государственная итоговая аттестация	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
Б3.Б	Базовая часть	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
Б3.Б.01(Г)	Подготовка к сдаче государственного экзамена	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; УК-1; УК-2; УК-3; ПК-14; ПК-15
Б3.Б.02(Г)	Сдача государственного экзамена	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15
ГД	Факультативы	ПК-4
ФТД.В	Вариативная часть	ПК-4
ФТД.В.01	Информационные технологии в здравоохранении	ПК-4
ФТД.В.02	Организация проектной деятельности	ПК-4